
Stadt Schortens
Controlling, BJ

Stand: 06.01.2015

Neuberechnung Gebühren und Entgelte 2015

Einrichtung Bezeichnung Gebühr/Entgelt Betrag/€ Erhöhung/€ Betrag neu/€ Vorschlag der 
Verwaltung/€ 

Differenz
g

BBS Nutzungsentgelt pro Tag 150,00 2,160 152,160 152,00 2,00
Bürgerhaus Raummiete 600,00 16,440 616,440 616,00 16,00
Bürgerhaus Raummiete 450,00 12,330 462,330 462,00 12,00
Bürgerhaus Raummiete 375,00 10,275 385,275 385,00 10,00
Bürgerhaus Raummiete 330 00 9 042 339 042 339 00 9 00Bürgerhaus Raummiete 330,00 9,042 339,042 339,00 9,00
Bürgerhaus Raummiete 300,00 8,220 308,220 308,00 8,00
Bürgerhaus Raummiete 270,00 7,398 277,398 277,00 7,00
Bürgerhaus Raummiete 195,00 5,343 200,343 200,00 5,00
Bürgerhaus Raummiete 150,00 4,110 154,110 154,00 4,00
Bürgerhaus Raummiete 120 00 3 288 123 288 123 00 3 00Bürgerhaus Raummiete 120,00 3,288 123,288 123,00 3,00
Bürgerhaus Raummiete 90,00 2,466 92,466 92,00 2,00
Bürgerhaus Raummiete 45,00 1,233 46,233 46,00 1,00
Bürgerhaus Raummiete bei Vereinsnutzung mit Eintrittsgeldern - 

pro verkaufte Karte
1,50 0,041 1,541 1,50 0,00

Bücherei Leseausweis 15 00 0 522 15 522 16 00 1 00Bücherei Leseausweis 15,00 0,522 15,522 16,00 1,00
Bücherei Ausstellung Jahreskarte 1,00 0,035 1,035 1,00 0,00
Bücherei Jahreskarte (ermäßigt) 5,00 0,174 5,174 5,00 0,00
Bücherei Tageskarte 2,00 0,070 2,070 2,00 0,00
Bücherei Ersatzausstellung eines Leseausweises     3,00 0,104 3,104 3,00 0,00
Bü h i A l ih büh DVD 1 50 0 052 1 552 1 50 0 00Bücherei Ausleihgebühr DVDs 1,50 0,052 1,552 1,50 0,00
Bücherei Ausleihgebühr Konsolenspiele 2,00 0,070 2,070 2,00 0,00
Bücherei Versäumnisentgelt DVDs u. Konsolenspiele 1,00 0,035 1,035 1,00 0,00
Bücherei Versäumnisentgelt übrige Medien (für Erwachsene) 0,30 0,010 0,310 0,30 0,00
Bücherei Versäumnisentgelt übrige Medien (für Jugendliche) 0,15 0,005 0,155 0,15 0,00
Bücherei Auslagenersatz für jede Mahnung 2,00 0,070 2,070 2,00 0,00
Bücherei Entgelt für Vorbestellung von Medien 0,80 0,028 0,828 0,80 0,00
Bücherei Entgelt für Fernleihbestellungen 2,00 0,070 2,070 2,00 0,00
Bücherei Entgelt für Internetnutzung durch Erwachsene 0,50 0,017 0,517 0,50 0,00
Bücherei Entgelt für Ausdrucke und Kopien 0 10 0 003 0 103 0 10 0 00Bücherei Entgelt für Ausdrucke und Kopien 0,10 0,003 0,103 0,10 0,00
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Freibad Einzelkarte Erwachsende 2,00 0,047 2,047 2,00 0,00
Freibad Einzelkarte Kinder und Jugendliche 1,00 0,024 1,024 1,00 0,00
Freibad 10er-Karte Erwachsende 12,00 0,282 12,282 12,00 0,00Freibad 10er Karte Erwachsende 12,00 0,282 12,282 12,00 0,00
Freibad 10er-Karte Kinder und Jugendliche 5,00 0,118 5,118 5,00 0,00
Freibad Saisonkarte Erwachsende 40,00 0,940 40,940 40,00 0,00
Freibad Saisonkarte Kinder und Jugendliche 15,00 0,353 15,353 15,00 0,00
Jugendzentrum 
Pferdestall

Ferienbetreuung/Woche/Kind (6-Std-Tarif) 60,00 2,106 62,106 62,00 2,00
Pferdestall
Jugendzentrum 
Pferdestall

Ferienbetreuung/Woche/Kind (6-Std-Tarif) (ermäßigt) 30,00 1,053 31,053 31,00 1,00

Jugendzentrum Sonderöffnung (je angefangene Stunde) 10,00 0,351 10,351 10,00 0,00
Jugendzentrum Sonderöffnung (je angefangene Stunde) (ermäßigt) 5,00 0,176 5,176 5,00 0,00g
Pferdestall

g (j g g ) ( g ) , , , , ,

jeweilige Erhöhung (Mischwert Teuerungsrate und Personalkostensteigerung)
BBS 1,44%BBS 1,44%
Bürgerhaus 2,74%
Bücherei 3,48%
Freibad 2,35%
JUZ 3,51%

Anmerkungen:
1. Für die Beratung der Abo-Preise im Bürgerhaus wurde eine gesonderte Sitzungsvorlage erstellt, sh. SV-Nr. 11//1047.
2. Die in Fettdruck markierten Werte machen deutlich, dass auch bei einer jeweiligen Erhöhung die Entgelte auf dem bisherigen Stand bleiben.
3 Wenn sich keine Erhöhung aufgrund der Rundung ergibt wird im Folgejahr jedoch mit dem erhöhten Wert weitergerechnet3. Wenn sich keine Erhöhung aufgrund der Rundung ergibt, wird im Folgejahr jedoch mit dem erhöhten Wert weitergerechnet.
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